
 
 

UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY GMINY HRUBIESZÓW 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Hrubieszów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu pełnienia funkcji radnego Rady Gminy Hrubieszów ustala się diety w następującej 
wysokości:  

1) dla radnych Rady Gminy za udział w sesji Rady Gminy – 300,00 złotych, 

2) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy za udział w posiedzeniu Komisji Rady Gminy -
350,00 złotych, 

3) dla pozostałych radnych będących członkami Komisji Rady Gminy za udział w posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy – 300,00 złotych. 

2. Przepisy ust. 1 pkt 3 stosuje się odpowiednio do Przewodniczących komisji doraźnych Rady Gminy 
Hrubieszów. 

3. W przypadku zbiegu w jednej dacie posiedzeń Komisji Rady Gminy oraz sesji Rady Gminy dieta 
stanowi sumę diet należnych z wszystkich tytułów. 

4. W przypadku nieobecności radnego podczas sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
dieta nie przysługuje. 

§ 2. 1. Dla Przewodniczącego Rady Gminy ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 
1600,00 złotych miesięcznie. 

2. Przewodniczącemu Rady Gminy nie przysługują diety, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1 Ryczałt, o którym mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu o kwotę 300,00 zł za każdą nieobecność 
podczas sesji Rady Gminy lub na posiedzenia Komisji Rady Gminy, której Przewodniczący Rady Gminy jest 
członkiem. 

2. Zmniejszenia ryczałtu dokonuje się poprzez potrącenia naliczane przy jego wypłacie za dany miesiąc. 

§ 4. W przypadku pełnienia w danym miesiącu funkcji Przewodniczącego Rady Gminy przez czas krótszy 
niż cały miesiąc, wysokość ryczałtu ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym 
miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3465



§ 5. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca pełnionej przez radnego funkcji Przewodniczącego 
Rady Gminy, wysokość ryczałtu ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym 
miesiącu. 

§ 6. 1. Podstawą naliczenia i wypłacenia diety jest lista obecności potwierdzająca obecność radnego na sesji 
Rady Gminy lub posiedzeniu komisji Rady Gminy.  

2. Należną dietę przekazuje się z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach i w wysokości, określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, z późn. zm.). 

2. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnego poza granicami 
kraju, zastosowanie mają przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 8. 1. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej określa w poleceniu wyjazdu służbowego Przewodniczący Rady Gminy z zastrzeżeniem ust 2.  

2. Czynności, o których mowa w ust 1, w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy starszy wiekiem. 

§ 9. 1. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Gminy zgody na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym własnością gminy,  radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu w wysokości stawek maksymalnych za 1 kilometr przebiegu danego pojazdu, określonych 
w przepisach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

2. W przypadku podróży służbowej, o której mowa w ust 1, odbywanej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy, przepisy § 8 ust 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr II/9/2018 Rady Gminy Hrubieszów z dnia 12 grudnia 2018 roku wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Hrubieszów. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Hrubieszów 

 
 

Aneta Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3465


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY GMINY HRUBIESZÓW z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-07-01T12:03:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




